
CITTÀ  DI  TEMPIO  PAUSANIA
Piazza Gallura 3 – 07029 Tempio Pausania

proposta n.
1881

Settore Economico Finanziario

N° GENERALE        1590        DEL 23/12/2021

OGGETTO: DETERMINAZIONE SEMPLIFICATA A CONTRARRE PER L'ACQUISTO DI
CONSUMABILI PER UFFICI COMUNALI FUORI MEPA E CONTESTUALE
AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA MUNDULA & MUZZU SNC. IMPEGNO DI
SPESA CIG ZB0348AD44 E ANNULLAMENTO DETERMINA 1589 DEL 22/12/21.

Il Dirigente del Settore Economico Finanziario ICT e Personale

Vista l’allegata proposta di determinazione.

Visti: la deliberazione G.C. 27/05/2021, n.99 relativa all’approvazione della programmazione triennale del
fabbisogno di personale 2021-2023, della dotazione organica e all'individuazione delle competenze per materia di
ciascuna macro organizzazione;
il Decreto Sindacale n.17 del 03/06/2021 di conferma dell'incarico di responsabile del servizio che legittima la
competenza del sottoscritto all'adozione del presente provvedimento di natura gestionale.

Vista la deliberazione C.C. 13/04/2021, n.13 di approvazione del Documento Unico di Programmazione (DUP)
2021-2023;

Vista la deliberazione C.C. 13/04/2021, n.14 di approvazione del bilancio di previsione finanziario 2021-2023;
Vista la deliberazione G.C. 06/05/2021, n.82 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2021/2023 e relativo

Piano delle Performance (art. 169 del D.Lgs. 267/2000);
Dato atto che la sottoscrizione del presente provvedimento vale anche quale apposizione del parere di regolarità

tecnica ai sensi dell'art. 147/bis, 1° comma del D.Lgs. 267/2000.
Dato atto che, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, il programma dei

pagamenti conseguenti al presente atto di impegno di spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e
con i vincoli di finanza pubblica. 

Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n.267come modificato ed integrato dal D.Lgs.  126/2014 .
Visto il regolamento sui controlli interni, approvato con deliberazione C.C. 12/03/2013, n.9.

DETERMINA

Di approvare l’allegata proposta di determinazione che forma parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento.

Di imputare la spesa così come indicato nell’allegato Attestato di Copertura Finanziaria facente parte integrante e
sostanziale della presente determinazione.

La trasmissione del presente atto alla Segreteria Comunale per gli adempimenti successivi.

Il Dirigente 
DR. FRANCESCO DE LUCA

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del  CAD 82/2005

La presente determinazione è resa esecutiva ai sensi dell'art. 183, 7° co. del D.lgs. n. 267/2000 con l'apposizione
del visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 147/bis, 1° comma del D.lgs.n.
267/2000 da parte del responsabile del servizio finanziario.
Il documento è allegato quale parte integrante e sostanziale



Proposta di determinazione n. 1881 del 23/12/2021
Ufficio Proponente: Economato e provveditorato

OGGETTO: DETERMINAZIONE SEMPLIFICATA A CONTRARRE PER L'ACQUISTO DI CONSUMABILI PER
UFFICI COMUNALI FUORI MEPA E CONTESTUALE AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA
MUNDULA & MUZZU SNC. IMPEGNO DI SPESA CIG ZB0348AD44.

Premesso che compete all'ufficio Economato e Provveditorato disporre gli acquisti di quanto necessario per

il regolare funzionamento degli uffici comunali;

Considerato che con email del 23/09/2021 l’ufficio proponente ha provveduto a contattare tutti i servizi
comunali per programmare e quantificare il fabbisogno dei toner e drum/tamburi delle stampanti presenti
negli uffici comunali;

Viste le seguenti richieste, a firma dei Dirigenti, per la fornitura di toner e tamburi per stampanti dei vari uffici
comunali, originali e compatibili, considerato che la maggior parte delle macchine in uso sono ancora in
garanzia:
- prot. n. 38621 del 29/07/21  del servizio legale
- prot. n. 56234 del 23/11/2021 del servizio ICT
- prot. n. 57653  del 01/12/2021 del Servizio segreteria;
- prot. n. 59569 del 13/12/2021 Servizio Economato, Gestione bilancio e  Ragioneria;
- prot. n. 61315  che rettifica il prot 61255  del 21/12/2021 del Sindaco e staff proprio;
- prot n. 46497 del 23/09/2021 del servizio personale
- prot. n. 46515 del 23/09/2021 del Segretario Generale e staff relativo
- prot. n. 46519 del 23/09/2021 del servizio sociale;
- prot. n. 47138  del 28/09/2021 dei Servizi Demografici;
- prot n. 47205 del 28/09/2021 servizio tributi,
- prot. n. 45860 del 20/09/2021  Comando PL;
- prot. n. 47640 del 30/09/2021  Settore UTC; 

Dato atto che per il soddisfacimento della fornitura in oggetto è necessario attivare una procedura di scelta
del contraente per l'aggiudicazione della predetta fornitura che risulta indispensabile per il corretto
funzionamento degli uffici comunali e che la quantificazione del numero dei toner da acquistare è stata
ridimensionata rispetto alle richieste dei servizi, in quanto si sono dovute ridurre le quantità
proporzionalmente alle risorse economiche disponibili nei capitoli di spesa coivolti; 

Considerato che è stata individuata una base d’asta ragionata basata sui costi di mercato dei toner e tamburi
da acquisire, quantificata in € 2.890,00 iva compresa ed è stata richiesta un’offerta, unitamente all’elenco dei
toner e drum da acquistare, giusta pec prot. n. 31941 del 20/12/2021 alla ditta Cartolibreria Mundula &
Muzzu snc via Asilo 22 07029 Tempio Pausania, operatore economico locale che si è reso disponibile ad
effettuare la fornitura entro e non oltre il 31/12/2021;

Richiamati:
- l'art. 36, comma 2, lett. A del D. Lgs n.50/2016 come derogato da D.L. semplificazione n.77/2020 e
n.77/2021;
- la direttiva interna del Segretario generale sui contratti prot. n. 15593 del 08/07/2020;
- eventuale normativa specifica di settore;
- la normativa Spending review in merito a obbligo o meno di avvalersi di Mercati Elettronici (art. 1, comma
130 della L. 30/12/2018, n. 145 (legge di bilancio 2019) che ha modificato l'art. 1, comma 450 della L.
27/12/2016, n.296 e ss.ii.mm. che prevede la facoltà di procedere direttamente all'affidamento senza obbligo
di ricorso al MePA di Consip S.p.A. per importi fino € 5.000,00);
- Linee Guida n. 3 “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di
appalti e concessioni”;
- Linee Guida n. 4 “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di
rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”;
- Linee Guida n. 8 “Procedure negoziate senza previa pubblicazione di bando in caso di forniture e
servizi ritenuti infungibili”;
Dato atto che i principi comuni sono soddisfatti come segue:



◦ economicità: l’offerta viene ritenuta congrua sulla base dei precedenti affidamenti a parità di caratteristiche
tecniche e che il costo di mercato di ciascun toner è stato effettuato tramite una verifica dei prezzi di mercato,
strutturando una base d’asta ragionata sulla quale chiedere un ribasso;
◦ efficacia: l'affidamento avviene per l'esigenza dell'Ente manifestata da diversi uffici richiedenti per
acquistare toner e drum a garantire il corretto funzionamento delle attività lavorative da svolgersi negli uffici
comunali;
◦ tempestività: si sta attivando la procedura per una fornitura tempestiva della merce che dovrà essere
consegnata comunque entro la fine dell’esercizio;
◦ correttezza: é presente agli atti la dichiarazione del RUP che attesta l'assenza di conflitti di interesse in
ordine al presente intervento, e si impegna a modificare la medesima dichiarazione qualora il conflitto
insorga nel corso della procedura;
◦ libera concorrenza e non discriminazione: non si altera la competizione tra le aziende del mercato e non si
intende attribuire all'operatore una posizione di vantaggio concorrenziale;
◦ il principio di rotazione : viene rispettato in quanto l’operatore economico prescelto non è stato invitato nei
precedenti affidamenti della medesima categoria merceologica ma è in grado di garantire la fornitura entro Il
31/12 dell’anno in corso con un’offerta che soddisfa l’esigenza dell’Amministrazione;
◦ trasparenza e pubblicità: il principio di trasparenza é garantito sia dal rispetto degli specifici obblighi di
pubblicità posti dall’articolo 23 del D. Lgs. n. 33/2013 nonché dall’articolo 29 del Codice;
◦ proporzionalità: tenuto conto dell'importo dell'affidamento, tale principio é garantito da un sistema di
individuazione del contraente snello, che non richiede requisiti sproporzionati, documentazione ed oneri
eccessivi;
◦ il principio di prevenzione e risoluzione dei conflitti di interessi é soddisfatto tramite il rispetto delle misure
previste nel Piano comunale per la prevenzione della corruzione e nel codice di comportamento dei
dipendenti pubblici dettate per questi casi, e dalla presenza, in questa fase di svolgimento della procedura di
gara, della dichiarazione di assenza di conflitto di interessi resa dal RUP nominato;

Ritenuto di provvedere in merito, stabilendo che:
1. la forma del contratto sarà quella della lettera commerciale, sulla base del preventivo di spesa;
2. la modalità di scelta del contraente sarà quella dell'affidamento diretto ai sensi dell'articolo 36, co.2 lett a)
del D.Lgs n. 50/2016 in quanto procedura semplificata, prevista per gli appalti inferiori ad € 75.000,00
( decreto semplificazioni);

3. la spesa per la presente fornitura troverà copertura nel bilancio di previsione 2021, secondo le
specifiche tecniche dettagliatamente indicate nella parte dispositiva;

Dato atto che la determinazione n.1589 del 22/12/2021, medesimo oggetto e contenuto, per mero errore
informatico non ha concluso l’iter procedurale per la definizione della stessa ed è necessario procedere
all’annullamento della stessa; 

Tutto ciò premesso e ritenuto: 

PROPONE DI ASSUMERE APPOSITA DETERMINAZIONE AVENTE IL
SEGUENTE CONTENUTO DISPOSITIVO

Per le motivazioni esposte in premessa da intendersi qui integralmente richiamate:

Di decidere per 'affidamento della fornitura di toner e drum/tamburi per stampanti vari modelli per gli uffici
comunali, come da quantità e tipologia richieste dai vari servizi e scheda riportata in allegato, per costituirne
parte integrante e sostanziale, tramite affidamento diretto ex art. 36 co.2, lett.a contratti sotto soglia del
D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e ss. ii.mm, fuori Mepa;

Di approvare il preventivo della ditta CARTOLIBRERIA MUNDULA & MUZZU SNC Via Asilo 22 07029
Tempio Pausania cod fisc e p.iva 02284700909, pervenuto con pec prot. n.32021 del 21/12/2021 della
complessiva somma di €   2.368,03 + iva 22% (€ 520,97 )  totale €   2.889,00   ;

Di aggiudicare direttamente e contestualmente la suddetta fornitura alla ditta Cartolibreria Mundula &
Muzzu snc come sopra identificata per un importo complessivo di € 2.889,00  (€ 2.368,03 + Iva al 22%),
con un ribasso di € 1,00 rispetto alla base d’asta ragionata. 

Di assumere a favore della medesima ditta formali impegni di spesa, ai sensi dell'art. 183 del D.lgs. n.
267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al Dlgs. n. 118/2011, e le seguenti somme corrispondenti
ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili,



imputando la spesa sui seguenti capitoli del Bilancio di Previsione, secondo i riferimenti contabili contenuti
nell'allegata attestazione di copertura finanziaria, come segue:

Eserc. Finanz. 2021 CIG ZB0348AD44

Capitolo 3100 Descrizione   Acquisto Beni Funzionamento Ufficio legale

Creditore CARTOLIBRERIA MUNDULA & MUZZU SNC Via Asilo 22 07029 Tempio Pausania
cod fisc e p.iva 02284700909

Causale CIG ZB0348AD44
Acquisto toner e tamburi per uffici comunali, mediante affidamento diretto fuori Mepa-

Serv. Legale compatibili

Imp. n. 2441  EO Importo € 36,00 Frazion. in 12 NON

RILEVA

Spesa

ricorrente

NO

Eserc. Finanz. 2021 CIG ZB0348AD44

Capitolo 110 Descrizione   Acquisto beni Funzionamento Uffici amministratori

Creditore CARTOLIBRERIA MUNDULA & MUZZU SNC Via Asilo 22 07029 Tempio Pausania
cod fisc e p.iva 02284700909

Causale CIG ZB0348AD44
Acquisto toner e tamburi per uffici comunali, mediante affidamento diretto fuori Mepa-

Serv. ICT /amministratori originali

Imp. n. 2464  EO Importo € 75,00 Frazion. in 12 NON

RILEVA

Spesa

ricorrente

NO

Eserc. Finanz. 2021 CIG ZB0348AD44

Capitolo 570 Descrizione   Acquisto Beni Funzionamento Uffici

Creditore CARTOLIBRERIA MUNDULA & MUZZU SNC Via Asilo 22 07029 Tempio Pausania
cod fisc e p.iva 02284700909

Causale CIG ZB0348AD44
Acquisto toner e tamburi per uffici comunali, mediante affidamento diretto fuori Mepa-

Serv. Segreteria  originali

Imp. n. 2442  EO Importo € 40,00 Frazion. in 12 NON

RILEVA

Spesa

ricorrente

NO

Eserc. Finanz. 2021 CIG ZB0348AD44

Capitolo 820 Descrizione Acquisto Beni Di Consumo

Creditore CARTOLIBRERIA MUNDULA & MUZZU SNC Via Asilo 22 07029 Tempio Pausania
cod fisc e p.iva 02284700909



Causale CIG ZB0348AD44
Acquisto toner e tamburi per uffici comunali, mediante affidamento diretto fuori Mepa-

Serv. Finanziario originali

Imp. n.  2443  EO Importo € 321,00 Frazion. in 12 NON

RILEVA

Spesa

ricorrente

NO

Eserc. Finanz. 2021 CIG ZB0348AD44

Capitolo 110 Descrizione Acquisto Beni Funzionamento Uffici Amministratori

Creditore CARTOLIBRERIA MUNDULA & MUZZU SNC Via Asilo 22 07029 Tempio Pausania
cod fisc e p.iva 02284700909

Causale CIG ZB0348AD44

Acquisto toner e tamburi per uffici comunali, mediante affidamento diretto fuori Mepa-
Sindaco originali

Imp. n.2444   EO Importo € 182,00 Frazion. in 12 NON

RILEVA

Spesa

ricorrente

NO

Eserc. Finanz. 2021 CIG ZB0348AD44

Capitolo 2890 Descrizione   Acquisto Beni Funzionamento servizi al personale

Creditore CARTOLIBRERIA MUNDULA & MUZZU SNC Via Asilo 22 07029 Tempio Pausania
cod fisc e p.iva 02284700909

Causale CIG ZB0348AD44
Acquisto toner e tamburi per uffici comunali, mediante affidamento diretto fuori Mepa-

Serv. Personale originali

Imp. n.2445  EO Importo € 405,00 Frazion. in 12 NON

RILEVA

Spesa

ricorrente

NO

Eserc. Finanz. 2021 CIG ZB0348AD44

Capitolo 90 Funzionamento Ufficio Segretaria Generale  - Acquisto Beni

Creditore CARTOLIBRERIA MUNDULA & MUZZU SNC Via Asilo 22 07029 Tempio Pausania
cod fisc e p.iva 02284700909

Causale CIG ZB0348AD44 Acquisto toner e tamburi per uffici comunali, mediante affidamento

diretto fuori Mepa- Segretaria Generale originali

Imp. n.  2446  EO Importo € 233,00 Frazion. in 12 NON

RILEVA

Spesa

ricorrente

NO

ddd

Eserc. Finanz. 2021 CIG ZB0348AD44



Capitolo 4885 Funzionamento Ufficio Servizi sociali  - Acquisto Beni

Creditore CARTOLIBRERIA MUNDULA & MUZZU SNC Via Asilo 22 07029 Tempio Pausania
cod fisc e p.iva 02284700909

Causale CIG ZB0348AD44 Acquisto toner e tamburi per uffici comunali, mediante affidamento

diretto fuori Mepa- servizio sociale originali

Imp. n. 2447

finan con F.di regionali

Importo € 525,00 Frazion. in 12

NON RILEVA

Spesa

ricorrente NO

Eserc. Finanz. 2021 CIG ZB0348AD44

Capitolo 1900 Descrizione Acquisto Beni Funzionamento Uffici-  Demografici

Creditore CARTOLIBRERIA MUNDULA & MUZZU SNC Via Asilo 22 07029 Tempio Pausania
cod fisc e p.iva 02284700909

Causale CIG ZB0348AD44
Acquisto toner e tamburi per uffici comunali, mediante affidamento diretto fuori Mepa-

Serv. Demografici originali

Imp. n. 2448  EO Importo € 256,00 Frazion. in 12 NON

RILEVA

Spesa

ricorrente

NO

Eserc. Finanz. 2021 CIG ZB0348AD44

Capitolo 1080 Funzionamento Ufficio tributi - Acquisto Beni

Creditore CARTOLIBRERIA MUNDULA & MUZZU SNC Via Asilo 22 07029 Tempio Pausania
cod fisc e p.iva 02284700909

Causale CIG ZB0348AD44 Acquisto toner e tamburi per uffici comunali, mediante affidamento

diretto fuori Mepa- servizio tributi originali

Imp. n. 2449  EO Importo € 131,00 Frazion. in 12 NON

RILEVA

Spesa

ricorrente

NO

Eserc. Finanz. 2021 CIG ZB0348AD44

Capitolo 3490 Descrizione Acquisto Beni Di Consumo – COMANDO PL

Creditore CARTOLIBRERIA MUNDULA & MUZZU SNC Via Asilo 22 07029 Tempio Pausania
cod fisc e p.iva 02284700909

Causale CIG ZB0348AD44 Acquisto toner e tamburi per uffici comunali, mediante affidamento

diretto fuori Mepa- Comando PL originali

Imp. n. 2450  EO Importo € 345,00 Frazion. in 12 NON

RILEVA

Spesa

ricorrente

NO



Eserc. Finanz. 2021 CIG ZB0348AD44

Capitolo 1660 Descrizione Acquisto Beni Di Consumo UTC

Creditore CARTOLIBRERIA MUNDULA & MUZZU SNC Via Asilo 22 07029 Tempio Pausania
cod fisc e p.iva 02284700909

Causale CIG ZB0348AD44
Acquisto toner e tamburi per uffici comunali, mediante affidamento diretto fuori Mepa-

Serv. UTC originali

Imp. n.  2451 EO Importo € 340,00 Frazion. in 12 NON

RILEVA

Spesa

ricorrente

NO

Dare atto che 
- per la spesa, i centri di costo vengono individuati con la codifica della missione e del programma, e
valorizzati a livello di programma, di ogni singolo capitolo di spesa indicato all'interno della presente
determinazione;
- ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 183, co.8, del D.lgs. n. 267/2000, il seguente programma dei pagamenti
è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica (importo totale
dell'affidamento € 2.889,00): 

Data stimata emissione fattura 30/12/2021  
scadenza stimata di pagamento importo 30/01/2022

      Dare atto che:
- la ditta in parola ha presentato la seguente documentazione:
1) autocertificazione in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari;
2) autocertificazione in merito al possesso dei requisiti dell'art. 80 del D.lgs. n. 50/2016 e che non sussistono
condizioni di incompatibilità di cui all'art. 13 del vigente codice di comportamento, come risulta
dall'acquisizione della dichiarazione sostitutiva resa in conformità alle disposizioni del DPR 445/2000,
depositata in atti e per la quale questo Ente si riserva la facoltà di compiere le relative verifiche;
- non sussistono impedimenti ai sensi della Legge n. 190/2012 in quanto la ditta ha dichiarato, come da

documento in atti, di non avere alle proprie dipendenze, nè collaboratori o incaricati, ex dipendenti del
Comune di Tempio Pausania nel triennio successivo alla cessazione dal servizio, che abbiano esercitato
poteri autoritativi o negoziali nei loro confronti;
- è stata verificata la regolarità contributiva della ditta mediante acquisizione telematica del Durc con
scadenza al  09/04/2022
- Patto integrità : è necessaria la sottoscrizione fra le parti in quanto uno dei capitoli coinvolti (cap.4885) è
finanziato con fondi regionali.

Dare atto che:
- il contratto verrà stipulato con lettera commerciale di conferma ordine, seguita dall'accettazione da parte
della ditta;
- il responsabile del procedimento e DEC - direttore esecuzione del contratto, è stato individuato nella Dr.ssa
Maddalena Sechi, che ha dichiarato di non essere in situazione di conflitto di interessi, con dichiarazione
acquisita agli atti;

Di trasmettere copia della presente alla Segreteria per i provvedimenti di competenza.

Di dare atto che:
- la presente determinazione costituisce parte del procedimento amministrativo, mappato nella categoria dei
procedimenti comuni, i cui tempi conclusivi saranno rilevati attraverso l'apposito software ed i cui dati, ai fini
del rispetto del D.Lgs. n. 33/2013, saranno pubblicati nelle seguenti sottosezioni della sezione
Amministrazione trasparente del sito del Comune:
◦ determinazioni a contrarre semplificate;
◦ provvedimenti dirigenziali;



◦ bandi di gara e contratti/informazioni sulle singole procedure e avvisi sui risultati delle procedure di
affidamento;
◦ avviso di post informazione, pubblicato anche all'albo pretorio on line del Comune;
- L'adozione del presente provvedimento non comporta modifiche agli atti dell'Ente in materia di privacy.
Dare atto che si intende annullata la determinazione n.1589 del 22/12/2021, medesimo oggetto e contenuto,
in quanto per mero errore informatico non è stato possibile concludere l’iter procedurale per la conclusione
della stessa.

VISTO
si attesta la regolarità istruttoria

IL PROPONENTE
DR.SSA MADDALENA SECHI

Documento firmato elettronicamente

Si certifica che dell'adozione del presente atto è stata data notizia mediante pubblicazione nel sito
istituzionale dell'Ente nella sezione “Documenti pubblici” 



COMUNE DI TEMPIO PAUSANIA
Provincia Olbia Tempio

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Economico Finanziario nr.264 del 23/12/2021

22/12/2021Data: Importo: 75,00

Oggetto: DETERMINAZIONE SEMPLIFICATA A CONTRARRE PER L'ACQUISTO DI TONER E DRUM PER STAMPANTI DEGLI UFFICI
COMUNALI FUORI MEPA E CONTESTUALE AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA MUNDULA & MUZZU SNC. IMPEGNO DI
SPESA CIG ZB0348AD44.per conto ICT

Bilancio
Anno: 2021

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         1 - Organi istituzionali
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 219.979,26
208.793,33

75,00
208.868,33

11.110,93Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 1.200,00

1.066,95

75,00

1.141,95

Disponibilità residua: 58,05

Capitolo: 110

Oggetto: Acquisto Beni Funzionamento Uffici Amministratori

Progetto: 7.2.POTENZIARE L’EFFICIENZA E L’EFFICACIA COMPLESSIVA DEI

Economo/Provveditore

Affari istituzionali e personale - DirigenzaResp. servizio:

2021 2464/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2464/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2464/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

..............

Per la proposta il R.P.P. Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott. Francesco De Luca

SIOPE: 1.03.01.02.006 - Materiale informatico

Stanziamento attuale:

Finanziato con : ENTRATE ORDINARIE DI BILANCIO € 75,00  -

ESERCIZIO: 2021

 TEMPIO PAUSANIA li, 23/12/2021

ZB0348AD44C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.02.006 Materiale informatico



COMUNE DI TEMPIO PAUSANIA
Provincia Olbia Tempio

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Economico Finanziario nr.264 del 23/12/2021

22/12/2021Data: Importo: 40,00

Oggetto: DETERMINAZIONE SEMPLIFICATA A CONTRARRE PER L'ACQUISTO DI TONER E DRUM PER STAMPANTI DEGLI UFFICI
COMUNALI FUORI MEPA E CONTESTUALE AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA MUNDULA & MUZZU SNC. IMPEGNO DI
SPESA CIG ZB0348AD44. SEGRETERIA

Bilancio
Anno: 2021

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         2 - Segreteria generale
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 125.066,59
118.188,12

40,00
118.228,12

6.838,47Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 2.000,00

1.847,35

40,00

1.887,35

Disponibilità residua: 112,65

Capitolo: 570

Oggetto: Acquisto Beni Funzionamento Uffici

Progetto: 7.2.POTENZIARE L’EFFICIENZA E L’EFFICACIA COMPLESSIVA DEI

Economo/Provveditore

Affari istituzionali e personale - DirigenzaResp. servizio:

2021 2442/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2442/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2442/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

..............

Per la proposta il R.P.P. Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott. Francesco De Luca

SIOPE: 1.03.01.02.006 - Materiale informatico

Stanziamento attuale:

Finanziato con : ENTRATE ORDINARIE DI BILANCIO € 40,00  -

ESERCIZIO: 2021

 TEMPIO PAUSANIA li, 23/12/2021

ZB0348AD44C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.02.006 Materiale informatico



COMUNE DI TEMPIO PAUSANIA
Provincia Olbia Tempio

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Economico Finanziario nr.264 del 23/12/2021

22/12/2021Data: Importo: 321,00

Oggetto: DETERMINAZIONE SEMPLIFICATA A CONTRARRE PER L'ACQUISTO DI TONER E DRUM PER STAMPANTI DEGLI UFFICI
COMUNALI FUORI MEPA E CONTESTUALE AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA MUNDULA & MUZZU SNC. IMPEGNO DI
SPESA CIG ZB0348AD44. FINANZIARIO

Bilancio
Anno: 2021

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         3 - Gestione economica, finanziaria, programmazione e
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 72.416,39
68.135,97

321,00
68.456,97

3.959,42Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 2.000,00

1.673,67

321,00

1.994,67

Disponibilità residua: 5,33

Capitolo: 820

Oggetto: Acquisto Beni Di Consumo

Progetto: 7.2.POTENZIARE L’EFFICIENZA E L’EFFICACIA COMPLESSIVA DEI

Economo/Provveditore

Settore Economico FinanziarioResp. servizio:

2021 2443/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2443/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2443/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

..............

Per la proposta il R.P.P. Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott. Francesco De Luca

SIOPE: 1.03.01.02.006 - Materiale informatico

Stanziamento attuale:

Finanziato con : ENTRATE ORDINARIE DI BILANCIO € 321,00  -

ESERCIZIO: 2021

 TEMPIO PAUSANIA li, 23/12/2021

ZB0348AD44C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.02.006 Materiale informatico



COMUNE DI TEMPIO PAUSANIA
Provincia Olbia Tempio

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Economico Finanziario nr.264 del 23/12/2021

22/12/2021Data: Importo: 131,00

Oggetto: DETERMINAZIONE SEMPLIFICATA A CONTRARRE PER L'ACQUISTO DI TONER E DRUM PER STAMPANTI DEGLI UFFICI
COMUNALI FUORI MEPA E CONTESTUALE AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA MUNDULA & MUZZU SNC. IMPEGNO DI
SPESA CIG ZB0348AD44. TRIBUTI

Bilancio
Anno: 2021

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         4 - Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 55.830,00
17.665,30

131,00
17.796,30
38.033,70Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 1.900,00

1.756,57

131,00

1.887,57

Disponibilità residua: 12,43

Capitolo: 1080

Oggetto: Acquisto Beni Di Consumo

Progetto: 7.2.POTENZIARE L’EFFICIENZA E L’EFFICACIA COMPLESSIVA DEI

Economo/Provveditore

Settore Economico FinanziarioResp. servizio:

2021 2449/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2449/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2449/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

..............

Per la proposta il R.P.P. Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott. Francesco De Luca

SIOPE: 1.03.01.02.006 - Materiale informatico

Stanziamento attuale:

Finanziato con : ENTRATE ORDINARIE DI BILANCIO € 131,00  -

ESERCIZIO: 2021

 TEMPIO PAUSANIA li, 23/12/2021

ZB0348AD44C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.02.006 Materiale informatico



COMUNE DI TEMPIO PAUSANIA
Provincia Olbia Tempio

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Economico Finanziario nr.264 del 23/12/2021

22/12/2021Data: Importo: 182,00

Oggetto: DETERMINAZIONE SEMPLIFICATA A CONTRARRE PER L'ACQUISTO DI TONER E DRUM PER STAMPANTI DEGLI UFFICI
COMUNALI FUORI MEPA E CONTESTUALE AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA MUNDULA & MUZZU SNC. IMPEGNO DI
SPESA CIG ZB0348AD44. SINDACO E STAFF

Bilancio
Anno: 2021

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         1 - Organi istituzionali
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 219.979,26
208.378,33

182,00
208.560,33

11.418,93Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 1.200,00

884,95

182,00

1.066,95

Disponibilità residua: 133,05

Capitolo: 110

Oggetto: Acquisto Beni Funzionamento Uffici Amministratori

Progetto: 7.2.POTENZIARE L’EFFICIENZA E L’EFFICACIA COMPLESSIVA DEI

Economo/Provveditore

Affari istituzionali e personale - DirigenzaResp. servizio:

2021 2444/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2444/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2444/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

..............

Per la proposta il R.P.P. Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott. Francesco De Luca

SIOPE: 1.03.01.02.006 - Materiale informatico

Stanziamento attuale:

Finanziato con : ENTRATE ORDINARIE DI BILANCIO € 182,00  -

ESERCIZIO: 2021

 TEMPIO PAUSANIA li, 23/12/2021

ZB0348AD44C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.02.006 Materiale informatico



COMUNE DI TEMPIO PAUSANIA
Provincia Olbia Tempio

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Economico Finanziario nr.264 del 23/12/2021

22/12/2021Data: Importo: 256,00

Oggetto: DETERMINAZIONE SEMPLIFICATA A CONTRARRE PER L'ACQUISTO DI TONER E DRUM PER STAMPANTI DEGLI UFFICI
COMUNALI FUORI MEPA E CONTESTUALE AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA MUNDULA & MUZZU SNC. IMPEGNO DI
SPESA CIG ZB0348AD44. DEMOGRAFICI

Bilancio
Anno: 2021

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         7 - Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 87.146,00
19.087,26

256,00
19.343,26
67.802,74Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 2.700,00

2.437,09

256,00

2.693,09

Disponibilità residua: 6,91

Capitolo: 1900

Oggetto: Acquisto Beni Funzionamento Uffici-  Demografici

Progetto: 7.2.POTENZIARE L’EFFICIENZA E L’EFFICACIA COMPLESSIVA DEI

Economo/Provveditore

Affari istituzionali e personale - DirigenzaResp. servizio:

2021 2448/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2448/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2448/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

..............

Per la proposta il R.P.P. Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott. Francesco De Luca

SIOPE: 1.03.01.02.006 - Materiale informatico

Stanziamento attuale:

Finanziato con : ENTRATE ORDINARIE DI BILANCIO € 256,00  -

ESERCIZIO: 2021

 TEMPIO PAUSANIA li, 23/12/2021

ZB0348AD44C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.02.006 Materiale informatico



COMUNE DI TEMPIO PAUSANIA
Provincia Olbia Tempio

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Economico Finanziario nr.264 del 23/12/2021

22/12/2021Data: Importo: 36,00

Oggetto: DETERMINAZIONE SEMPLIFICATA A CONTRARRE PER L'ACQUISTO DI TONER E DRUM PER STAMPANTI DEGLI UFFICI
COMUNALI FUORI MEPA E CONTESTUALE AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA MUNDULA & MUZZU SNC. IMPEGNO DI
SPESA CIG ZB0348AD44. legale

Bilancio
Anno: 2021

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
        11 - Altri servizi generali
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 107.361,46
101.922,27

36,00
101.958,27

5.403,19Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 500,00

463,46

36,00

499,46

Disponibilità residua: 0,54

Capitolo: 3100

Oggetto: Acquisto Beni Di Consumo

Progetto: 7.2.POTENZIARE L’EFFICIENZA E L’EFFICACIA COMPLESSIVA DEI

Economo/Provveditore

Settore AvvocaturaResp. servizio:

2021 2441/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2441/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2441/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

..............

Per la proposta il R.P.P. Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott. Francesco De Luca

SIOPE: 1.03.01.02.006 - Materiale informatico

Stanziamento attuale:

Finanziato con : ENTRATE ORDINARIE DI BILANCIO € 36,00  -

ESERCIZIO: 2021

 TEMPIO PAUSANIA li, 23/12/2021

ZB0348AD44C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.02.006 Materiale informatico



COMUNE DI TEMPIO PAUSANIA
Provincia Olbia Tempio

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Economico Finanziario nr.264 del 23/12/2021

22/12/2021Data: Importo: 340,00

Oggetto: DETERMINAZIONE SEMPLIFICATA A CONTRARRE PER L'ACQUISTO DI TONER E DRUM PER STAMPANTI DEGLI UFFICI
COMUNALI FUORI MEPA E CONTESTUALE AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA MUNDULA & MUZZU SNC. IMPEGNO DI
SPESA CIG ZB0348AD44. UTC

Bilancio
Anno: 2021

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         6 - Ufficio tecnico
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 117.480,39
106.167,66

340,00
106.507,66

10.972,73Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 3.900,00

3.499,26

340,00

3.839,26

Disponibilità residua: 60,74

Capitolo: 1660

Oggetto: Acquisto Beni Di Consumo

Progetto: 7.2.POTENZIARE L’EFFICIENZA E L’EFFICACIA COMPLESSIVA DEI

Economo/Provveditore

Settore dei Servizi al Patrimonio ed al territorio - Dir.Resp. servizio:

2021 2451/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2451/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2451/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

..............

Per la proposta il R.P.P. Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott. Francesco De Luca

SIOPE: 1.03.01.02.006 - Materiale informatico

Stanziamento attuale:

Finanziato con : ENTRATE ORDINARIE DI BILANCIO € 340,00  -

ESERCIZIO: 2021

 TEMPIO PAUSANIA li, 23/12/2021

ZB0348AD44C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.02.006 Materiale informatico



COMUNE DI TEMPIO PAUSANIA
Provincia Olbia Tempio

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Economico Finanziario nr.264 del 23/12/2021

22/12/2021Data: Importo: 405,00

Oggetto: DETERMINAZIONE SEMPLIFICATA A CONTRARRE PER L'ACQUISTO DI TONER E DRUM PER STAMPANTI DEGLI UFFICI
COMUNALI FUORI MEPA E CONTESTUALE AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA MUNDULA & MUZZU SNC. IMPEGNO DI
SPESA CIG ZB0348AD44. PERSONALE

Bilancio
Anno: 2021

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
        10 - Risorse umane
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 31.401,46
29.043,21

405,00
29.448,21

1.953,25Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 1.700,00

716,09

405,00

1.121,09

Disponibilità residua: 578,91

Capitolo: 2890

Oggetto: Acquisto Beni di Funzionamento Uffici

Progetto: 7.2.POTENZIARE L’EFFICIENZA E L’EFFICACIA COMPLESSIVA DEI

Economo/Provveditore

Affari istituzionali e personale - DirigenzaResp. servizio:

2021 2445/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2445/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2445/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

..............

Per la proposta il R.P.P. Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott. Francesco De Luca

SIOPE: 1.03.01.02.006 - Materiale informatico

Stanziamento attuale:

Finanziato con : ENTRATE ORDINARIE DI BILANCIO € 405,00  -

ESERCIZIO: 2021

 TEMPIO PAUSANIA li, 23/12/2021

ZB0348AD44C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.02.006 Materiale informatico



COMUNE DI TEMPIO PAUSANIA
Provincia Olbia Tempio

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Economico Finanziario nr.264 del 23/12/2021

22/12/2021Data: Importo: 233,00

Oggetto: DETERMINAZIONE SEMPLIFICATA A CONTRARRE PER L'ACQUISTO DI TONER E DRUM PER STAMPANTI DEGLI UFFICI
COMUNALI FUORI MEPA E CONTESTUALE AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA MUNDULA & MUZZU SNC. IMPEGNO DI
SPESA CIG ZB0348AD44. SEGRETARIA GENERALE E STAFF

Bilancio
Anno: 2021

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         1 - Organi istituzionali
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 219.979,26
208.560,33

233,00
208.793,33

11.185,93Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 800,00

546,14

233,00

779,14

Disponibilità residua: 20,86

Capitolo: 90

Oggetto: Funzionamento Ufficio Segreterio Generale  - Acquisto Beni

Progetto: 7.2.POTENZIARE L’EFFICIENZA E L’EFFICACIA COMPLESSIVA DEI

Economo/Provveditore

Segretario GeneraleResp. servizio:

2021 2446/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2446/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2446/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

..............

Per la proposta il R.P.P. Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott. Francesco De Luca

SIOPE: 1.03.01.02.006 - Materiale informatico

Stanziamento attuale:

Finanziato con : ENTRATE ORDINARIE DI BILANCIO € 233,00  -

ESERCIZIO: 2021

 TEMPIO PAUSANIA li, 23/12/2021

ZB0348AD44C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.02.006 Materiale informatico



COMUNE DI TEMPIO PAUSANIA
Provincia Olbia Tempio

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Economico Finanziario nr.264 del 23/12/2021

22/12/2021Data: Importo: 525,00

Oggetto: DETERMINAZIONE SEMPLIFICATA A CONTRARRE PER L'ACQUISTO DI TONER E DRUM PER STAMPANTI DEGLI UFFICI
COMUNALI FUORI MEPA E CONTESTUALE AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA MUNDULA & MUZZU SNC. IMPEGNO DI
SPESA CIG ZB0348AD44.SOCIO

Bilancio
Anno: 2021

         5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
         2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 639.571,98
582.713,91

525,00
583.238,91

56.333,07Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 1.000,00

259,30

525,00

784,30

Disponibilità residua: 215,70

Capitolo: 4885

Oggetto: Acquisto Beni funzionamento Ufficio Cultura e Manifestazioni

Progetto:

Economo/Provveditore

Settore dei servizi alla Persona e alle Imprese - Dir.Resp. servizio:

2021 2447/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2447/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2447/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

..............

Per la proposta il R.P.P. Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott. Francesco De Luca

SIOPE: 1.03.01.02.006 - Materiale informatico

Stanziamento attuale:

Finanziato con : L.R. N° 2/2007 ART. 10 - F.DI VINCOLATI € 525,00  -

ESERCIZIO: 2021

 TEMPIO PAUSANIA li, 23/12/2021

ZB0348AD44C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.02.006 Materiale informatico



COMUNE DI TEMPIO PAUSANIA
Provincia Olbia Tempio

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Economico Finanziario nr.264 del 23/12/2021

22/12/2021Data: Importo: 345,00

Oggetto: DETERMINAZIONE SEMPLIFICATA A CONTRARRE PER L'ACQUISTO DI TONER E DRUM PER STAMPANTI DEGLI UFFICI
COMUNALI FUORI MEPA E CONTESTUALE AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA MUNDULA & MUZZU SNC. IMPEGNO DI
SPESA CIG ZB0348AD44. COMANDO PL

Bilancio
Anno: 2021

         3 - Ordine pubblico e sicurezza
         1 - Polizia locale e amministrativa
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 81.161,37
76.454,45

345,00
76.799,45

4.361,92Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 2.900,00

2.551,27

345,00

2.896,27

Disponibilità residua: 3,73

Capitolo: 3490

Oggetto: Acquisto Beni Di Consumo

Progetto: 7.2.POTENZIARE L’EFFICIENZA E L’EFFICACIA COMPLESSIVA DEI

Economo/Provveditore

Polizia locale e viabilitàResp. servizio:

2021 2450/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2450/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2450/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

..............

Per la proposta il R.P.P. Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott. Francesco De Luca

SIOPE: 1.03.01.02.006 - Materiale informatico

Stanziamento attuale:

Finanziato con : ENTRATE ORDINARIE DI BILANCIO € 345,00  -

ESERCIZIO: 2021

 TEMPIO PAUSANIA li, 23/12/2021

ZB0348AD44C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.02.006 Materiale informatico

DE LUCA FRANCESCO in data 23/12/2021


